
 

 

 

 

КОМИТЕТ  ПО  ГОСУДАРСТВЕННЫМ  ЗАКУПКАМ   

РЕСПУБЛИКИ  ДАГЕСТАН 

 
 

П Р И К А З 
 

11 января 2016 г.    №_1-А______ 

г. Махачкала 

 

 

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской  

службы  Комитета по государственным закупкам Республики Дагестан, при 

замещении которых государственным гражданским служащим Республики 

Дагестан  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 

денежные средства  и ценности в иностранных банках, расположенных за 

пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами  

 
В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 26 октября 2015 

года № 249 ("Дагестанская правда", № 440-441, 29.10.2015г.) и в соответствии с 

подпунктом «и» пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 7 мая 2013 года 

№ 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 

(вклады), хранить наличные денежные средства  и ценности в иностранных 

банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации  

Законом Республики Дагестан владеть и (или) пользоваться иностранными 

финансовыми инструментами» ("Собрание законодательства РФ", 13.05.2013, № 

19, ст. 2306, "Российская газета", № 100, 14.05.2013г.)  и пунктом 2 Указа 

Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 "О некоторых 

вопросах противодействия коррупции» (" Собрание законодательства РФ", 

09.03.2015, № 10, ст. 1506). 

 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 

гражданской службы Республики Дагестан в Комитете по государственным 

закупкам Республики Дагестан (Приложение № 1 к настоящему приказу),  при 

замещении которых государственным гражданским служащим Республики 

Дагестан, а также супруге (супругу) и несовершеннолетним детям этих лиц,  

устанавливается   запрет открывать и иметь счета  (вклады), хранить наличные 

денежные средства  и ценности в иностранных банках, расположенных за 

consultantplus://offline/ref=76BFE944658A9499BB3181449D42C2A69B1B90F08A1F0EEB2E021EFEF8A63D6EpFNDK


пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться 

иностранными финансовыми инструментами. 

2. Отделу делопроизводства и  кадровой работы: 

-  разместить настоящий Приказ на официальном сайте Комитета по 

 государственным закупкам РД в информационно-телекоммуникационной 

сети интернет (goszakupki@mail.ru); 

- ознакомить под роспись с настоящим Приказом государственных 

гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской 

службы, предусмотренные прилагаемым Перечнем должностей. 

3. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию в   

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством 

порядке. 

4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 

порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель          М. Далгатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:goszakupki@mail.ru


Приложение №1 

к приказу Комитета 

по государственным закупкам 

Республики Дагестан 

от11.01.2016 г. № 01-А 

 

Перечень  

должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан по 

Комитету по государственным закупкам Республики Дагестан, при 

замещении которых государственным гражданским служащим Республики 

Дагестан  запрещается открывать и иметь счета (вклады), хранить 

наличные денежные средства  и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и 

(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами 

 

1. Председатель Комитета 

2. Первый заместитель председателя Комитета 

3. Заместитель председателя Комитета 

 


